
 

Ministerul Educaţiei 
 Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu 

 
Facultatea de Ştiinţe Socio-Umane 

 

  

Bd. Victoriei, Nr. 5-7 
550024 Sibiu, România 

socioumane.ulbsibiu.ro 

 

Tel.: +40 269 21.60.68 
Fax: +40 269 23.29.66 

E-mail: socioumane@ulbsibiu.ro  

 

 
 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII 
Nr. 94 din 28.11.2024 

 
 
 

Consiliul Facultății de Științe Socio-Umane, întrunit în ședința din 28.11.2024, 
În baza:  

- Legii învăţământului superior, nr. 199 din 4 iulie 2023 și 
- Cartei Universității „Lucian Blaga” din Sibiu, 

În urma rezultatului votului exercitat prin mijloace electronice cu termen limită 28.11.2024, 
ora 15,00, la care au participat 30 membri ai Consiliului Facultății, din totalul de 37 membri, 
fiind întrunit cvorumul și numărul de voturi necesar. 

 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
 

1. Avizarea modificării componenței comisiilor pentru examenele de finalizare a studiilor, 
sesiunea februarie 2025, datorită pensionării sau încetării contractului de colaborare cu 
ULBS, după cum urmează: 
1.1. Înlocuirea doamnei prof. univ. dr. Carmen Sonia Dușe din funcția de președinte al 

Comisiei la programul de studii universitare de master Management educațional cu 
conf. univ. dr. Adriana Nicu (30 voturi pentru). 

1.2. Înlocuirea doamnei lector univ. dr. Daniela Dumulescu din funcția de membru în 
comisia de contestații la programul de studii universitare de licență Pedagogia 
învățământului primar și preșcolar cu lector univ. dr. Alina Moldovan (30 voturi 
pentru). 

2. Completarea membrilor supleanți ai comisiei programului de studii universitare de master 
Management educațional, cu lector univ. dr. Diana Bîclea (29 voturi pentru, 1 vot 
împotrivă). 

3. Avizarea Metodologiei privind organizarea și desfășurarea examenelor de finalizare studii 
pentru programele de studii universitare de licență și master din cadrul FSSU (28 voturi 
pentru, 1 vot împotrivă, 1 abținere). 

4. Avizarea dosarului de înființare a Centrului de Studii Globale – Departamentul de Relații 
Internaționale, Științe Politice și Studii de Securitate din cadrul facultății (30 voturi 
pentru). 



 

Ministerul Educaţiei 
 Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu 

 
Facultatea de Ştiinţe Socio-Umane 

 

  

Bd. Victoriei, Nr. 5-7 
550024 Sibiu, România 

socioumane.ulbsibiu.ro 

 

Tel.: +40 269 21.60.68 
Fax: +40 269 23.29.66 

E-mail: socioumane@ulbsibiu.ro  

 

5. Completarea listei cadrelor didactice din FSSU care vor desfășura activități didactice și de 
cercetare în alte universități sau institute, în anul universitar 2024/2025, cu doamna lector 
univ. dr. Anabella Beju - activități de îndrumare în cadrul Școlii Doctorale din 
Universitatea Babeș Bolyai din Cluj Napoca (30 voturi pentru). 

6. Completarea Comisiei de recunoaștere și echivalare a creditelor obținute de studenți în 
urma mobilităților de studiu Erasmus sau în cadrul altor programe internaționale de 
mobilitate, Departamentul de Asistență Socială, Jurnalism, Relații Publice și Sociologie, 
cu doamna lector univ. dr. Oana Lup (30 voturi pentru). 

7. Completarea Comisiei de selecție pentru granturile de mobilități Erasmus - 
Departamentul de Asistență Socială, Jurnalism, Relații Publice și Sociologie, cu doamna 
lector univ. dr. Oana Lup (30 voturi pentru). 
 

 
DECAN, 

Prof. univ. dr. Daniel MARA 
 
 


